
 

 

PEXESO BEZPEČNÉHO POUŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ 
Cílová skupina  3.– 5. třída 

Cíl  Osvojení základních pravidel bezpečného využívání sociální sítí 

Časová dotace  10 minut 

Pomůcky  pexeso 

 

POSTUP: 

1. Žáci ve dvojici/trojici hledají karty se stejným obrázkem/textem.  

2. Hru vyhrává ten, kdo sesbírá nejvíce shodných karet.  

 

OTÁZKY K DISKUZI: 

1. Dozvěděli jste se něco nového?  

2. Objevilo se tam slovo, které jste neznali? Které to bylo? 

3. Daří se Vám dodržovat pravidla, která Vám radí pexeso? 

4. Které pravilo/a se na sociálních sítích porušuje/í? Proč myslíte, že tomu tak je? 

5. Chcete se ještě na něco zeptat? 

 

PRAKTICKÁ DOPOROUČENÍ: 

Upozorněte žáky, aby se nevěnovali pouze obrázkům, ale především textu pod nimi. Po hře si s žáky 

projděte text na jednotlivých kartách a věnujte se pojmům, které jsou žákům cizí. Následně si spolu 

můžete pravidla zpracovat do podoby plakátu, případně vyhledat pravidla další. 

 

   



 

 

PEXESO – BEZPEČÍ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
 

PEČLIVĚ VYBÍREJ CO A S KÝM SDÍLÍŠ. 
PAMATUJ, ŽE TO SE JEDNOU ZVEŘEJNÍŠ, 

NENÍ NIKDY ZCELA V BEZPEČÍ. 
 
 

PEČLIVĚ VYBÍREJ CO A S KÝM SDÍLÍŠ. 
PAMATUJ, ŽE TO SE JEDNOU ZVEŘEJNÍŠ, 

NENÍ NIKDY ZCELA V BEZPEČÍ. 
 
 

NESPOLÉHEJ NA TO, 
ŽE FOTKA/VIDEO Z ONLINE SVĚTA ZMIZÍ. 

 

NESPOLÉHEJ NA TO, 
ŽE FOTKA/VIDEO Z ONLINE SVĚTA ZMIZÍ. 

 

NEDÁVEJ NA SOCIÁLNÍ SÍTĚ FOTKY/VIDEA 
JINÝCH LIDÍ BEZ JEJICH SVOLENÍ. 

 

NEDÁVEJ NA SOCIÁLNÍ SÍTĚ FOTKY/VIDEA 
JINÝCH LIDÍ BEZ JEJICH SVOLENÍ. 

 

ÚČTY NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
CHRAŇ DVOUFÁZOVÝM OVĚŘENÍM. 

 

ÚČTY NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
CHRAŇ DVOUFÁZOVÝM OVĚŘENÍM. 

 

NEUVÁDĚJ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH SVŮJ  
E‐MAIL, TELEFONNÍ ČÍSLO NEBO TO KDE BYDLÍŠ 

(OSOBNÍ A CITLIVÉ INFORMACE). 
 

NEUVÁDĚJ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH SVŮJ  
E‐MAIL, TELEFONNÍ ČÍSLO NEBO TO KDE BYDLÍŠ 

(OSOBNÍ A CITLIVÉ INFORMACE). 
 



 

 

MYSLI NA SVOU DIGITÁLNÍ STOPU 
A NEPIŠ NIC NEVHODNÉHO ČI URÁŽLIVÉHO. 

 

MYSLI NA SVOU DIGITÁLNÍ STOPU 
A NEPIŠ NIC NEVHODNÉHO ČI URÁŽLIVÉHO. 

 

 

 

NIKDY NEUVÁDĚJ INFORMACE O SVÉ POLOZE. 
 

NIKDY NEUVÁDĚJ INFORMACE O SVÉ POLOZE. 
 

DODRŽUJ BABIČČINO PRAVIDLO, 
TEDY NEDÁVEJ FOTKY/VIDEA, KTERÉ BY SES 

STYDĚL UKÁZAT SVÉ BABIČCE. 
 

DODRŽUJ BABIČČINO PRAVIDLO, 
TEDY NEDÁVEJ FOTKY/VIDEA, KTERÉ BY SES 

STYDĚL UKÁZAT SVÉ BABIČCE. 
 

I NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH MŮŽE VZNIKNOUT 
ZÁVISLOST. NAJDI SI ČAS TAKY NA JINÉ AKTIVITY. 
 

I NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH MŮŽE VZNIKNOUT 
ZÁVISLOST. NAJDI SI ČAS TAKY NA JINÉ AKTIVITY. 
 

VŠE NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH NENÍ REALITA. 
MNOHO LIDÍ SE PŘETVAŘUJE, LŽE NEBO SE DĚLÁ 

LEPŠÍMI, NEŽ VE SKUTEČNOSTI JSOU. 
 

VŠE NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH NENÍ REALITA. 
MNOHO LIDÍ SE PŘETVAŘUJE, LŽE NEBO SE DĚLÁ 
LEPŠÍMI, NEŽ VE SKUTEČNOSTI JSOU. 
 


